R. – Non placet, quia textus non dicit mitiorem disciplinam esse instrumentum, ut Pater intellexit, sed testimonium caritatis.

224 – 44 Patres desiderant ut loco «inter christianos» (lin. 15), dicatur: «*cum Ecclesiis seiunctis*».

R. – Placet emendatio, propter rationem oecumenicam.

225 – 1 Pater proponit ut post verba: «sequentem agendi rationem» addantur haec: «in regione vel territorio orientali» (lin. 16).

R. – Non placet limitatio, quia praeiudicialis illis communitatibus orientalibus, quae in aliquo territorio propriam hierarchiam constitutam non habent. De abusibus provisum in n. 29.

226 – Submissio, consideratis votis Patrum, ut caput hoc magis spiritu oecumenico, in conformitate cum decreto «de Oecumenismo», imbuatur, proponit ut in lin. 33 deleatur dictio: «*cum fratribus a nobis seiunctis*», et simpliciter dicatur: «Communicatio in sacris, quae...».

I	II [n. 27, 10, 21-28]	
	27.	21
	Positis memoratis principiis, Orientalibus, qui bona fide se- parati inveniuntur ab Ecclesia catholica, si sponte petant et ri- te sint dispositi, sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae et Unctionis Infirmorum conferri possunt; imo, etiam catholicis eadem sacramenta licet petere ab iis/ministris acatholicis, in quorum confessione habentur valida sacramenta,/quotiescum- que id necessitas aut vera spiri- tualis utilitas suadeat, et acces- sus ad sacerdotem catholicum physice vel moraliter impossibi- lis/evadat. <sup>33</sup>	22 23 24 25 26 27 28

---

**II** <sup>33</sup> Fundamentum mitigationis consideratur: 1) validitas sacramentorum; 2) bona fides et dispositio; 3) necessitas salutis aeternae; 4) absentia sacerdotis proprii; 5) exclusio periculorum vitandorum et formalis adhaesionis errori.

---

**III** [A] N. 27: lin. 21: Cf. Tit. ante n. 24: E/2582, E/2563.  
[B] N. 27: lin. 27: Cf. E/2620.

**IV** AD NUMERUM 27 [Cf. E/3564, E/3552, E/3590, E/3658, E/3652].  
227 – 19 Patres petunt ut loco «separati» dicatur « seiuncti » (lin. 19), maioris claritatis causa, ut dicunt.  
R. – Emendatio iam fuit accepta. Cf. Relatio.  
228 – 47 Patres desiderant ut loco «in quorum confessione» (lin. 25) dicatur: «in quorum *Ecclesia*», propter rationem oecumenicam.  
R. – Placet emendatio propter eandem rationem.  
229 – Patres proponunt ut statim post verba «si sponte» (lin. 21), statim addatur: «et cum permissu propriae Ecclesiae id petant...».  
R. – Aliquo modo provisum sub numero 29 emendato, in quo alii quamplurimi simile quid petierunt.  
230 – 15 Patres desiderant ut deleantur verba «aut vera spiritualis utilitas» (lin. 26).  
R. – Commissio hanc quaestionem profunde examinavit pluribus vicibus, et pro-

## III [n. 27, 64, 18-30]

## IV [n. 27, 844, 17-23]

18	27.	232	27.	17
19	Positis memoratis principiis,	227	Positis memoratis principiis,	18
20	Orientalibus, qui bona fide se-	229	Orientalibus, qui bona fide se-	19
21	iuncti [A] inveniuntur ab Ecclesia	233	iuncti/inveniuntur ab Ecclesia	20
22	catholica, si sponte/petant et rite		catholica, si sponte petant et rite	21
23	sint dispositi, sacramenta		sint dispositi, sacramenta	22
24	Poenitentiae, Eucharistiae et		Poenitentiae, Eucharistiae et	23
25	Unctionis/Infirmorum conferri		Unctionis Infirmorum conferri	24
26	possunt; imo, etiam/catholicis	228	possunt;/imo, etiam catholicis	25
27	eadem sacramenta licet petere		eadem sacramenta licet petere	26
28	ab iis ministris acatholicis, in	230	ab iis ministris acatholicis, in	27
29	quorum/confessione habentur		quorum <i>Ecclesia</i> habentur	28
30	valida sacramenta,/quotiescum-	231	valida sacramenta, quotiescum-	29
	que id necessitas aut vera spiri-		que id necessitas aut vera spiri-	30
	tualis utilitas suadeat, et acces-		tualis utilitas suadeat, et acces-	
	sus ad/sacerdotem catholicum		sus ad sacerdotem catholicum	
	physice vel moraliter impossibi-		physice vel moraliter impossibi-	
	lis evadat. <sup>33</sup> [B]		lis evadat. <sup>33</sup>	

**III, IV** <sup>33</sup> Fundamentum mitigationis consideratur: 1) validitas sacramentorum; 2) bona fides et dispositio; 3) necessitas salutis aeternae; 4) absentia sacerdotis proprii; 5) exclusio periculorum vitandorum et formalis adhaesionis errori.

positiones reiecit. Aliunde, alii Patres ampliores adhuc facultates dare cupiunt. 231 – 25 Patres postulant ut deleantur verba «vel moraliter» (lin. 29 s.), quia perdifficile est iudicare de morali impossibilitate adeundi sacerdotem catholicum. R. – Non placet, ob eandem rationem ac supra. Sunt etiam Patres, qui facultatem extendere volunt.

232 – 1 Pater vult ut loco «Orientalibus» (lin. 19) dicatur «baptizatis», ut possint includi etiam protestantes in Oriente degentes.

R. – Schema limitatur ad Orientales, ne confusio et posteriores difficultates exsurgant in hac gravi materia; de aliis modo peculiari providendum erit. Hanc distinctionem et considerationem decretum «De Oecumenismo» supponit (pag. 20, linn. 36-40, et pag. 24, linn. 11-18).

233 – Quidam Patres proponunt ut omnia Sacramenta, Ordine excepto, secundum disciplinam propositam conferri possint.

R. – De baptismo lege generali iam provisum; de matrimoniis tractat nostrum schema (n. 18); Ordo excluditur ab ipsis proponentibus; quod spectat Confirmationem, non agitur de necessitate salutis.